ὑετός, οῦ, ὁ (ὕει pluia) *pluvia* A. 14, 17; 28,2. H. 6,7. Ja. 5,7 r., 18. Ap. 11,6.*

***ὑιοθεσία, ας, ἡ** (υἱὸν θέσθαι τινά 'adoptare' Plat.; υἱὸς θετός 'filius adoptatus' Hdt.) *adoptatio* alcs. in filium, *adoptio* [DSic. DLært.; in inscr. occurunt formulae qualis haec: Σύμβρας Μνησιβίου, καθ' υἱοθεσίαν Διομήδου 'Symbras, Mnesibii, per adoptionem Diomedis filius' CIG. 4278 k: cfr. ibid. vol. IV indicem s. v. υἱοθεσία]; passive *status seu condicio ejus qui filius adoptatus est, dignitas filii adoptivi*, et quidem in NT occurrit duplex adoptio: a) sensu quodam theocratico populus Israël a Deo filius (Ex. 4,22. Is. 1,2 al.) adoptatus, i. e. prae reliquis nationibus electus, ductus, amatus erat: R. 9,4. — b) sensu dogmatico justi qui gratiâ sanctificante praediti, inhabitatione Spiritus S. donati, naturae divinae participes facti sunt, vocantur et sunt filii Dei atque inde heredes: τὴν υἱ. ἀπολαβεῖν 'recipere dignitatem filii adoptivi' G. 4,5, εἰς υἱ. 'ad accipiendam d. f. ad.' E. 1,5; πνεῦμα υἱοθεσίας 'spiritus adoptionis', caeleste donum quod, utpote adoptivorum filiorum proprium, nos certos reddit factae adoptionis, R. 8,15; hanc vero adoptionem plenissimo sensu, i. e. possessionem gloriae, adhuc gementes exspectamus R. 8,23.*

υἱός, οῦ, ὁ filius (plur. υἱοί saepe filios et filias comprehendit); I. sensu communi; 1) sensu maxime proprio: *filius, alicujus parentis proles masculina*: τέκεται υἱόν Mt. 1,21: ib. 1,23,25; 7,9; 10,37; 17,25 s. Mr. 6,3. L. 1,13,31 al.; *animalis pullus* Mt. 21,5. — 2) sensu latiore: a) **ab aliquo (non immediate) oriundus, prognatus*: 'Ιωσήφ,

υίδες Δαυεΐδ Mt. 1,20: cfr. II 2; υίοι Ἰσραήλ Israëlitae Mt. 27,9. L. 1,16 al., υίοι Λευεί H. 7,5 (cfr. 3 b); υίδες Ἀβραάμ L. 19,9 (subest sensus ‘filius Abraham ideoque heres benedictionum ejus’); υίδες Φαρισαῖων patrem, avum etc. habens Pharisaeos A. 23,6 cr. — b) *filius loco assumptus, filius adoptivus* A. 7,21; pro filio substitutus J. 19,26. — 3) sensu improprio et translato: a) *alcs. discipulus, asseclā*: οἱ υίοι ὑμῶν Mt. 12,27. L. 11,19; sacer scriptor lectorem appellat υἱέ μου H. 12,5 b sec. Prov. 3,11; *alcs. adjutor juvenis* 1 P. 5,13 (an ‘a me baptizatus’?). — b) *individuum* pertinens ad aliquorum coetum seu numerum [υἱες Ἀχαιῶν i. q. Achivi, ιατρῶν υἱεῖς i. q. medici: v. Pape, Bailly s. v.; item hebraice: v. Gesenius-Buhl s. v. נֶבֶל 3]: υίοι γένους Ἀβραάμ ‘qui estis de genere Abrahæ’ A. 13,26; prob. υίοι Ἰσραήλ, υίοι Λευεί L. 1,16. H. 7,5 ‘qui pertinent ad (populum) Israël, ad (tribum) Levi’ (cfr. 2 a); quia vox hebraica מִנְחָה ideam universalem ‘homo’ vel collectivam ‘homines’ indicat, ‘homines’ dicuntur בְּנֵי מִנְחָה υίοι ἀνθρώπων [Ps. 89,3], determinate (sec. art. δ X) οἱ υίοι τῶν ἀνθρώπων [Gen. 11,5. Ps. 11,9] «filii hominum» Mr. 3,28. E. 3,5; in numero singulari ‘homo’ dicebatur מִנְחָה υίδες ἀνθρώπου «filius hominis» [Ez. 2,1,3 al., in poësi rursus sensu universalis Job 25,6; 35,8] H. 2,6 ex Ps. 8,5, cuius loci Paulus sensum typicum Messianum effert; δτι υίδες ἀνθρώπου ἔστιν J. 5,27 a nonnullis vertitur ‘quia homo est’; ὅμοιον υἱῷ (Tdf. WH. per soloecismum υἱὸν) ἀνθρώπου ‘similem filio hominis: einen in Menschengestalt’, solemnis designatio Messiae Ap. 14,14 ex Dan. 7, 13; de appellatione Messiae δ Υἱὸς τοῦ ἀνθρώπου cfr. infra II 3. — NB. Haud inutile videtur adnotare, Hebraeos, cum nominibus deminutivis carerent, sic ea circumscriptis: נַעֲרָה ‘oviculae’ (filii ovi-um), שְׁנִינִי ‘igniculi, scintillæ’ (filii ignis); etiam dictiones modo citatae, υἱοὶ ἀνθρώπων, υἱὸς ἀνθρώπου, significare videntur ‘homunculi, homunculus’: nam solent fere ibi usurpari, ubi hominis imbellicitas et humilitas effertur. — c) metaphorice *alcs.* ‘filius’ appellatur *is qui illius (velut proles patris) indolem, ingenium, mores, sentiendi agendique rationem quodammodo nactus est, i. e. imi-*